
Smluvní strany

Město Mohelnice 
U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 
IČ:00303038
Zastoupené: Ing. Pavel Kuba, starostou města 
Kontaktní osoba města Mohelnice: Ing. Renata Ihnátová 
(dále jen město Mohelnice)

na straně jedné
a

Obec Stavenice 
Stavenice 43 
789 73 pošta Úsov 
IČ: 00853135
Zastoupená: Petrem Drlíkem, starostou obce 

na straně druhé

uzavírají v souladu se zakladatelskou smlouvou a stanovami dobrovolného svazku obcí 
„Svazek obcí mikroregionu Mohelnicko" a v souladu s ustanovením § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o založení společnosti

I.

Předmět a účel smlouvy

Předmětem smlouvy je sdružení prostředků smluvních stran v souladu s ust. § 69a odst. 1 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
PO") na společnou jednotku požární ochrany a zřízení společné jednotky požární ochrany, 
které náleží práva a povinnosti stanovené zákonem o PO pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů obce.

Účelem smlouvy je zajištění plnění povinností stanovených zákonem o PO obcím.

II.
Společná jednotka

Společnou jednotkou požární ochrany je v souladu s ust. § 69a a § 65 odst. 1 písm. c) zákona 
o PO jednotka sboru dobrovolných hasičů města Mohelnice (dále jen JSDH Mohelnice), a to o 
velikosti jednoho požárního družstva.

1



Sdružené prostředky

Město Mohelnice se zavazuje zajistit plnění povinností stanovených § 29 zákona o PO ve 
vztahu k JSDH Mohelnice, zejména zabezpečení akceschopnosti jednoho požárního družstva.

Obec Stavenice se zavazuje přispívat městu Mohelnice na plnění těchto povinností finanční 
částkou 1.000 Kč měsíčně. Fakturace bude s DPH, a to tak, že k 30.6. běžného roku 6.000 Kč 
včetně platné sazby DPH se splatností 14 dnů a k 31.12. běžného roku 6.000 Kč včetně platné 
sazby DPH se splatností 14 dnů.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvíjet činnost v souladu s touto smlouvou k dosažení účelu 
smlouvy a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto 
účelu.

Město Mohelnice se zavazuje zabezpečit plnění základních úkolů JSDH Mohelnice stanovené 
§ 70 odst. 1 zákona o PO v katastrálním území Stavenice.

JSDH města Mohelnice je oprávněna užívat práva přiznaná zákonem o PO jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stavenice.

Plnění dalších povinností obce Stavenice na úseku požární ochrany vyplývajících ze zákona o 
PO není touto smlouvou dotčeno.

Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech důležitých pro účel sdružení (např. změna požárního nebezpečí, změna 
podmínek zvyšující nebezpečí při případném zásahu v obci Stavenice, atd.)

IV.
Trvání a ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.10.2018 do 01.10.2023.

Její účinnost zaniká písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.

Výpovědní lhůta se sjednává na 6 měsíců. Počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce, 
který následuje po doručení písemné výpovědi druhé straně.

2



Účinnost této smlouvy zanikne též zánikem dobrovolného svazku obcí nebo vystoupením 
jedné ze smluvních stran této smlouvy ze svazku.

V.
Závěrečná ustanovení

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Uveřejnění zajistí bezodkladně město Mohelnice po uzavření smlouvy.

V Mohelnici dne JS-9 ■/■{/<? Ve Stavenici dne M -9 'jp/f

3


